[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«25» августа 2016 г. № 62/620-ГС

    Принято решением

     Ливенского городского Совета

     народных депутатов

     от 25.08. 2016 г. №62/619-ГС
О внесении изменений в нормативные

правовые акты Ливенского городского
Совета народных депутатов
В связи с принятием Закона Орловской области от 04 марта 2016 года №1920-ОЗ "О внесении изменений в Закон Орловской области "О муниципальной службе в Орловской области" Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 12 февраля 2008 года №20/72-ГС Положение «О порядке назначения перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органом местного самоуправления г. Ливны», изменения, изложив раздел 3 приложения в следующей редакции:
«3. Порядок исчисления стажа, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет»
3.1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;
5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

3.2. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) также решением руководителя соответствующего органа местного самоуправления не более 5 лет работы по специальности, соответствующей специализации по замещаемой муниципальной должности.

3.3. В стаж муниципальной службы для установления пенсии за выслугу лет засчитываются периоды работы (службы), которые были ранее включены (засчитаны) в установленном порядке в указанный стаж».
2. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 27 сентября 2012 г. №16/104-ГС "О Положении о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления города Ливны Орловской области" изменения, изложив пункт 9 приложения в следующей редакции:

«9. В стаж муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов.

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.
В стаж муниципальной службы также включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

Е.Н. Конищева

Исполняющий обязанности главы города

С.А. Трубицин